[image: ]

«ПАЛАГАЙ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ПАЛАГАЙСКОЕ»

                                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]26  сентября 2016 года                                	               № 20
                                                                                   д.Палагай

    Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Палагайское», главным администратором которых   является Администрация муниципального образования «Палагайское»

В соответствии со статьей 160.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования  поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»  Администрация муниципального образования «Палагайское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Палагайское», главным администратором которых является  Администрация муниципального образования «Палагайское», согласно приложению к настоящему Постановлению.
1. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Главу муниципального образования «Палагайское».

Глава муниципального образования                                       З.Н.Невоструева

,

Приложение к Постановлению
Администрации муниципального
образования «Палагайское»
от 26.09.2016  № 19

Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет
муниципального образования «Палагайское», главным администратором которых является  Администрация муниципального образования «Палагайское»

I. Общие положения

1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Палагайское», главным администратором которых является Администрация муниципального образования «Палагайское» (далее – Методика), подготовлена в целях реализации  Администрацией муниципального образования «Палагайское» (далее – Администрация поселения) полномочий главного администратора доходов бюджета муниципального образования «Палагайское» в части прогнозирования поступлений по закрепленным за Администрацией поселения доходам бюджета муниципального образования «Палагайское».

II. Перечень доходов бюджета, используемый
для прогнозирования поступлений в бюджет муниципального образования «Палагайское»

1. Перечень доходов бюджета муниципального образования «Палагайское», главным администратором которых является Администрация поселения, определяется действующими на дату составления прогноза поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Палагайское»:
решением Совета депутатов  о бюджете муниципального образования «Палагайское» на очередной финансовый год и плановый период,
указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утверждаемыми Министерством финансов Российской Федерации,
полномочиями Администрации поселения в соответствии с Уставом, утвержденным Советом депутатов муниципального образования «Палагайское»,
постановлением Администрации поселения об администрировании доходов бюджета муниципального образования «Палагайское».
3. В состав прогнозируемых Администрацией поселения поступлений включаются налоговые и неналоговые доходы, а также безвозмездные поступления.
4. Перечень налоговых и неналоговых доходов, главным администратором которых является Администрация поселения,  включает следующие доходы:
1. Доходы от использования имущества, находящегося в   собственности сельских поселений:
            Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также  средства от продажи права на заключение  договоров  аренды за земли, находящиеся в собственности    сельских поселений  (за исключением земельных  участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений),
           Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в   оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими  учреждений (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений),
          Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных  сельскими поселениями,
          Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности сельских поселений  (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений,  а  также  имущества муниципальных унитарных предприятий, в  том числе казенных), в залог,  в  доверительное управление,
         Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности сельских поселений  (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений,  а  также  имущества муниципальных унитарных предприятий, в  том числе казенных), в залог,  в  доверительное управление,
         Доходы от эксплуатации и использования имущества  автомобильных  дорог, находящихся в собственности  сельских поселений,
         Прочие  поступления  от   использования   имущества,     находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
1. Платежи за пользование природными ресурсами:
        Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности  сельских поселений

1. Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства:
         Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств бюджетов сельских поселений,
          Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений,
          Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

1. Доходы от продажи материальных и нематериальных активов:
       Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений ,
       Доходы  от  реализации  имущества, находящегося в оперативном  управлении  учреждений,  находящихся  в ведении органов управления   сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в  части  реализации  основных    средств по указанному имуществу,
      Доходы от  реализации  имущества, находящегося в оперативном  управлении  учреждений,  находящихся  в  ведении органов управления  сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части  реализации  материальных   запасов по указанному имуществу,
      Доходы от  реализации  иного имущества, находящегося в оперативном  управлении  учреждений,  находящихся  в  ведении органов управления  сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части  реализации  материальных   запасов по указанному имуществу,
       Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в  части  реализации  основных    средств по указанному имуществу,
       Средства от распоряжения и реализации  конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части  реализации   основных средств  по указанному имуществу),
       Средства от распоряжения и реализации  конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы сельских поселений (в части  реализации   материальных запасов по указанному имуществу),
       Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности сельских поселений,
       Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений),

1. Административные платежи и сборы:
         Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций
1. Штрафы, санкции, возмещение ущерба:
Денежные взыскания(штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов сельских поселений),
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений,
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений,
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений),
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений.
1. Прочие неналоговые доходы:
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений,
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений.

1. Расчет прогнозного объема поступлений налоговых и неналоговых доходов, главным администратором которых является Администрация поселения, в бюджет муниципального образования «Палагайское»

5. Прогнозирование поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Палагайское» на очередной финансовый год и плановый период по следующим доходам:
1)  Доходы от использования имущества, находящегося в   собственности сельских поселений,
2) Платежи за пользование природными ресурсами,
3) Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства,
4)Доходы от продажи материальных и нематериальных активов,
5) Административные платежи и сборы,
6) Штрафы, санкции, возмещение ущерба,
7) Прочие неналоговые доходы
осуществляется исходя из отчета Администрации поселения по форме 0503127 «Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета».
Расчет прогнозного объема поступлений указанных доходов осуществляется методом усреднения годовых объемов доходов не менее чем за три года или за весь период их поступления в случае, если он не превышает три года, с учетом изменений налогового и бюджетного законодательства, законодательства об административных правонарушениях, а также текущей экономической ситуации.

1. Расчет прогнозного объема безвозмездных поступлений, главным администратором которых является Администрация поселения, в бюджет
муниципального образования «Палагайское»

7. Прогнозирование безвозмездных поступлений осуществляется на основании решения Совета депутатов муниципального образования «Юкаменский район» (проекта решения) о бюджете района на очередной финансовый год и плановый период.

image1.png